
Raportimi financiar 
dhe konsolidimi në kohën e 

COVID-19

UKRAINA



QË LLIMI I R AP OR TIMIT FINANCIAR NË
KOH Ë N E COVID-19

Informim mbi bur imet  e të 
hyrave dhe mbi përdor imet  e 

tyre

Informim për  ecur inë e 
efikasitet it  dhe a r r it jes së 

objekt ivit  t ë akt ivitet it

In formim për  respekt imin  e 
disiplinës financiare nga  n jësia  

ekonomike sh tetërore

Informim për  përdor imin  e 
përcaktuar  të bur imeve buxhetore

Informim për  n ivelin  e bur imeve 
të nevojshme për  të vijuar  
ush t r imin  e akt ivitet it , për  

bur imet  që mund të kr ijohen  për  
shkak të vijimit  të akt ivitet it  dhe 

r isqet  dhe pasigur itë e lidhura

Informim për  vlerësimin  e cilësisë 
së qever isjes dhe të mundësisë për  
të përmbushur  detyr imet  në kohë

Informim për  pjesëmarr jen  në 
kapita lin  neto të n jë 

ndërmar r jeje, për  sh itbler jet  dhe 
mbajt jen  e let rave me vlerë



INF OR MACIONE T E P Ë R F SHIR A NË
R AP OR TIMIN FINANCIAR

Rapor t imi
financia r

Informacionet për
akt ivet

Informacionet për
kapita lin neto

Informacionet për
të a rdhura t

Informacionet për
shpenzimet

Informacionet
për detyr imet



VE ÇANTITË E H AR TIMIT DH E P AR AQITJ E S SË
R AP OR TIMIT FINANCIAR NË KOH Ë N E COVID-19

Fondi kundër  COVID-19

Kr ijuar  brenda  buxhet it  t ë sh tet it  për  
kohëzgja t jen  e karan t inës së vendosur  nga  

Kabinet i i Min ist rave i Ukra inës për  të 
parandaluar  përhapjen  e COVID-19 dhe 

pasoja t  e kësa j sëmundjeje në ter r itor in  e 
Ukra inës

Mekanizmi për  përdor imin  e bur imeve 
dhe procedura  e rapor t imit  ësh të 

vendosur  me vendim të Kabinet it  t ë 
Min ist rave të Ukra inës



NDIKIMI I COVID-19 NË SH P E NZIME T BUXH E TOR E

Sektor i i shëndetësisë

Mbrojt ja socia le

Ndihma e 
n jëhershme
financiare



NDIKIMI I COVID-19 NË R AP OR TIMIN
E LE KTR ONIK FINANCIAR

Rapor t imi
elekt ronik
financia r

Vijueshmër ia e 
akt ivitet it t r egtar

Nevoja për të
ar r itu r afa tet e 

rapor t imit
financiar

Zhvillimi dhe
zbat imi i 

teknologjisë
in format ike



RAPORTIMI FINANCIAR DHE KONSOLIDIMI
NË KOHËN E COVID-19

 Zbat imi i Plan it Kontabël për kontabilit et in në sektor in
publik dhe i të gjitha r regullave/standardeve kontabël
të sektor it publik kombëtar, për fsh irë:

101 R a p or t im i fin a n c ia r
102 R a p or t im i fin a n c ia r  i  k on solid u a r

ësh të parakusht  për  kr ijimin  e n jë sistemi rapor t imi 
elekt ronik të au tomat izuar



INTERNETI

SISTEM PËR RAPORTIMIN ELEKTRONIK NGA KLIENTËT E
THESARIT (PROJEKTI I PËRGJITHSHËM)

ADMINISTRUESIT E 
BURIMEVE TË 

BUXHETIT

PËRDORUES I
THESARIT

VERIFIKIM ME
NËNSHKRIM

ELEKTRONIK

VERIFIKIM ME
NËNSHKRIM

ELEKTRONIK

SISTEM I 
SHËRBIMIT NË 

DISTANCË

TRANZICIONI
AUTOMATIK
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(RUAJTJA E TË
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E-TREASURY AS



H AR TIMI DH E P AR AQITJ A E R AP OR TIMIT
E LE KTRONIK FINANCIAR

Hartimi i raportimit financiar duke përdorur sistemin e 
raportimit elektronik të automatizuar E-Reporting

Përdorimi i nënshkrimit elektronik të kualifikuar

Dërgimi i raportimit Thesarit dhe institucioneve të larta

Shikimi online i ecurisë së raportimit

Konsolidimi i automatizuar i raportimit dhe verifikimi i tij



HARTIMI NGA THESARI I RAPORTIMI FINANCIAR TË PËRGJITHSHËM
TË KONSOLIDUAR

Raportimi financiar i 
konsoliduar i 
përgjithshëm

Treguesit agregat të raportimit
financiar të konsoliduar të fondeve

tematike të buxhetit të shtetit

Treguesit agregat të
raportimit financiar

të konsoliduar të
krye-administruesve

të burimeve
buxhetore vendore

Treguesit agregat të raportimit financiar të
konsoliduar për zbatimin e buxheteve

vendore
Raportimi financiar për zbatimin

e buxhetit të shtetit

Treguesit agregat të
raportimit financiar të
konsoliduar të krye-

administruesve të
burimeve të buxhetit të

shtetit

Treguesit agregat të raportimit
financiar të konsoliduar të organeve

të fondeve tematike shtetërore



Faqet në internet të 
administruesve të 

burimeve buxhetore

Faqja në internet e 
Shërbimit të Thesarit të 

Shtetit të Ukrainës

Portali unik i të dhënave të 
hapura të qeverisë (data.gov.ua)

Pasqyrat financiare vjetore 
dhe pasqyrat financiare 

vjetore të konsoliduara të 
krye-administruesve të 
burimeve të buxhetit të 

shtetit

Pasqyrat financiare vjetore të 
konsoliduara të pasurisë totale 
dhe performancës së njësive 
ekonomike dhe buxheteve të 

sektorit publik

Raportimi financiar 
për zbatimin e 

buxhetit të shtetit të 
Ukrainës

P UBLIKIMI I R AP OR TIMIT FINANCIAR



Faleminderit!
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